
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar 

CCTA 
Campus Pombal 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 2012 
Nº 45 a Nº 48 

 

 

 
 
 

Boletim de Serviço  
 

Reitor: Thompson Fernandes Mariz 
Vice-Reitor: José Edilson de Amorim 

 
Diretor do CCTA: Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

Vice-Diretor: Lauter Silva Souto 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CCTA: Maria das Graças Ferreira Silva 
 

Tiragem: 100 exemplares 

Publicado em 06 de novembro de 2012 
 
 

 
 

DIRETORIA/CCTA - ANO 2012  No  07                                        Pombal – Paraíba 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2012                                                                N0 07 / pag  
 

 
 

DIRETORIA/CCTA - ANO 2012  No  07                                       Pombal – Paraíba 
 

2 

PORTARIA CCTA/UFCG Nº 045/2012, 31 DE OUTUBRO DE 2012 
 
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 6º da Instrução Normativa STN nº 6, 
de 31/10/2007, publicada no D.O.U. de 12/11/2007,  R E S O L V E: 
  
Art. 1º Designar os servidores Décio Carvalho Lima, CPF nº 860.434.715-15, matrícula SIAPE nº 
1783345, Wesley de Assis Pereira, CPF nº 051.292.324-88, matrícula SIAPE nº 1648818, Luiz 
Fernando de Oliveira Coelho, CPF nº 977.643.024-49, matrícula SIAPE nº 1652979, e Everton Ferreira 
de Sousa, CPF nº 068.653.834-00, matrícula SIAPE nº 1765497, para compor, sob a presidência do 
primeiro, a Comissão Especial de Licitação, da Unidade Gestora 158301-CCTA, Gestão 15281-UFCG, a 
fim de realizar licitação para contratação de empresa especializada para a construção do Restaurante 
Universitário do CCTA/Campus Pombal/UFCG. 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

 

 
PORTARIA CCTA/UFCG Nº 046/2012, 31 DE OUTUBRO DE 2012 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR, da Universidade Federal 
de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria Normativa 
nº 04, de 19/12/2002, da Secretária de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do 
Planejamento, orçamento e Gestão, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar Paulo Anastacio Lira Filho, CPF nº 060.833.124-42, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 1493293, lotado no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar 
– CCTA, para exercer a função de Responsável pela Gestão do Almoxarifado e do Patrimônio Imóvel, 
da UASG 158301 - CCTA/UFCG. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

 

 
PORTARIA CCTA/UFCG Nº 047/2012, 01 DE NOVEMBRO DE 2012 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR, da Universidade Federal 
de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar Sebastião Rodrigues Marques, Mat. SIAPE nº 1682768, Assistente Social, lotado na 
direção do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, para exercer a função de 
Coordenador das Residências Universitárias e do Restaurante Universitário, do CCTA/Campus 
Pombal, desta UFCG. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 
 

 
PORTARIA CCTA/UFCG Nº 048/2012, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2012 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR, da Universidade Federal 
de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento e pelo Estatuto desta 
Instituição, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar sem efeito a portaria CCTA/UFCG Nº 044/2012, de 24 de outubro de 2012. 
Art. 2º - Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos servidores Antonio José Ferreira Gadelha, 
Matrícula SIAPE: 1646446; Químico (presidente); Delano Henrique Sá Resende, Matrícula SIAPE: 
1641631; Técnico em Tecnologia da Informação (membro) e Alan Cauê de Holanda, mat. SIAPE: 
1633911, Professor (membro), todos lotados no Campus Pombal/UFCG, para, no prazo de 30 (trinta) dias, 
apurar os fatos constantes no processo 23096.003229/12-87.  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 


